PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exmo. Sr. Prefeito Municipal , e o mesmo juntos ao  Secretário da Agricultura e
Desenvolvimento Rural a instalação de pontos de coleta de lixo nas entradas das
linhas rurais que compreendem o trajeto do Porto Mortinho até Vila Rica do
Guaporé.

   Justificativa

   A presente solicitação visa melhorar as condições de limpeza e
preservação do meio ambiente, contribuindo para a saúde pública e o bem-estar
dos moradores dessas localidades. A implementação de pontos de coleta de lixo
nessas áreas irá facilitar o descarte adequado de resíduos e evitar o acúmulo de
lixo nas vias públicas.
Agradeço desde já pela atenção e colaboração, e fico à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.
Atenciosamente,

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito está preposição.

Sala das Sessões 31 de março de 2025

REQUERIMENTO  201  / 2025
Assunto:  Solicitação de Pontos de Coleta de Lixo nas Entradas das Linhas Rurais
Autor:  Ozias Alves dos Santos
Requerido:  Executivo Municipal;

		2025-04-08T08:32:05-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234

		2025-04-08T08:58:42-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-04-08T08:59:36-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-04-08T09:00:55-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-04-08T09:02:03-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220

		2025-04-08T09:03:22-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234